
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № ълл

г. Ейск

О реализации постановления главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 24 ноября 

2008 г. № 1190 «О взаимодействии администрации 
Краснодарского края с органами местного 

самоуправления муниципальных образований 
Краснодарского края по организации и ведению 

регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Краснодарского края» (с изменениями)

Во исполнение Закона Краснодарского края от 11 ноября 2008 г. 
№ 1574-КЗ «О порядке организации и ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Краснодарского края» (с изменениями), 
постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
24 ноября 2008 г. № 1190 «О взаимодействии администрации Краснодарского 
края с органами местного самоуправления муниципальных образований 
Краснодарского края по организации и ведению регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Краснодарского края» (с изменениями), в целях 
систематизации учета муниципальных нормативных правовых актов, в 
соответствии с постановлением администрации муниципального образования 
Ейский район от 15 декабря 2022 г. № 1100 «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов администрации муниципального образования 
Ейский район и проектов нормативных правовых актов администрации 
муниципального образования Ейский район» (с изменениями), статьями 62, 67 
У става муниципального образования Ейский район постановляю:

1. Общему отделу (Петку И.Г.), правовому управлению (Любкина Ю.В.), 
отделу информатизации (Полупанов М.Н.), отделу по взаимодействию со 
средствами массой информации (Тарасова Л.П.), отделу культуры 
(Сидорец И.А.) администрации муниципального образования Ейский район 
организовать работу в муниципальном образовании Ейский район по 
выполнению постановления главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 24 ноября 2008 г. № 1190 «О взаимодействии 
администрации Краснодарского края с органами местного самоуправления 
муниципальных образований Краснодарского края по организации и ведению 
регистра муниципальных нормативных правовых актов Краснодарского края» 
(с изменениями).



2

2. Определить Ильинову Наталью Сергеевну, главного специалиста 
общего отдела администрации муниципального образования Ейский район, 
ответственным лицом за:

форматирование нормативных правовых актов администрации 
муниципального образования Ейский район, размещением их в программе АРМ 
«НПА»;

организацию и ведение регистра муниципальных нормативных правовых! 
актов администрации муниципального образования Ейский район;

осуществление контроля за правильным и своевременным размещением 
нормативных правовых актов исполнительных органов муниципального 
образования Ейский район в программе АРМ «НПА»;

организацию и ведение регистра муниципальных нормативных правовых 
актов исполнительных и представительных органов муниципального 
образования Ейский район;

формирование и направление ежемесячно до 5-го числа в электронном 
виде отчета о принятых нормативных правовых актах исполнительных и 
представительных органов муниципального образования Ейский район в 
управление правового обеспечения, реестра и регистра департамента 
внутренней политики администрации Краснодарского края в соответствии с 
Порядком взаимодействия администрации Краснодарского края с органами 
местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края 
по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Краснодарского края;

поддержание регистра муниципальных нормативных правовых актов 
муниципального образования Ейский район в актуальном состоянии.

3. Правовому управлению администрации муниципального образования 
Ейский район определить ответственных лиц за ежемесячный сбор 
до 25-го числа и правовую экспертизу до 30-го числа муниципальных 
нормативных правовых актов администрации муниципального образования 
Ейский район и муниципальных правовых актов администраций поселений 
Ейского района на предмет установления их нормативности.

4. Отделу по взаимодействию со средствами массой информации 
администрации муниципального образования Ейский район ежемесячно, 
до 2 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в общий отдел 
администрации муниципального образования Ейский район сведения об 
опубликовании муниципальных нормативных правовых актов администрации 
муниципального образования Ейский район.

5. Отделу культуры администрации муниципального образования Ейский 
район обеспечить направление копий муниципальных нормативных правовых 
актов администрации муниципального образования Ейский район в библиотеки 
муниципального образования Ейский район.

6. Рекомендовать председателю Совета муниципального образования 
Ейский район Вяткину О.М. определить ответственных за:

ежемесячный сбор и правовую экспертизу нормативных правовых актов 
представительных органов муниципального образования Ейский район;



3

форматирование и размещение в программе АРМ «НПА» нормативных 
правовых актов представительных органов муниципального образования 
Ейский район;

организацию и ведение регистра представительных органов
муниципального образования Ейский район;

представление ежемесячно до 1-го числа пакета документов 
(сопроводительное письмо, перечень принятых МНПА за отчетный период^ 
акты прокурорского реагирования, определения федеральных судов, сведения 
об опубликовании) в электронном виде в общий отдел администрации 
муниципального образования Ейский район;

поддержание регистра нормативных правовых актов представительных 
органов муниципального образования Ейский район в актуальном состоянии.

7. Рекомендовать главам и председателям Советов поселений Ейского 
района:

1) организовать работу по выполнению постановления главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 ноября 2008 г. № 1190 
«О взаимодействии администрации Краснодарского края с органами местного 
самоуправления муниципальных образований Краснодарского края по 
организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Краснодарского края» (с изменениями); t

2) определить из числа муниципальных служащих ответственных лиц за: 
подготовку и направление ежемесячно до 25 числа перечня

муниципальных правовых актов в электронном виде в правовое управление 
администрации муниципального образования Ейский район;

форматирование, размещение муниципальных нормативных правовых 
актов в программе АРМ «НПА»;

представление ежемесячно до 1 числа пакета документов 
(сопроводительное письмо, перечень принятых МНПА за отчетный период, 
акты прокурорского реагирования, определения федеральных судов) в 
электронном виде в общий отдел администрации муниципального образования 
Ейский район;

поддержание регистра нормативных правовых актов в актуальном 
состоянии.

8. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования Ейский 

район от 17 сентября 2020 г. № 724 «О реализации постановления 
администрации Краснодарского края от 24 ноября 2008 г. № 1190 «О 
взаимодействии администрации Краснодарского края с органами местного 
самоуправления муниципальных образований Краснодарского края по 
организации и ведению регистра муниципальных правовых актов 
Краснодарского края»;

постановление администрации муниципального образования Ейский 
район от 17 июня 2021 г. № 543 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Ейский район от 17 сентября 
2020 г. № 724 «О реализации постановления главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 24 ноября 2008 г. №1190 «О 



4

взаимодействии администрации Краснодарского края с органами местного 
самоуправления муниципальных образований Краснодарского края по 
организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Краснодарского края»;

постановление администрации муниципального образования Ейский 
район от 3 августа 2022 г. № 613 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Ейский район от 17 сентября 
2020 г. № 724 «О реализации постановления главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 24 ноября 2008 г. № 1190 «О 
взаимодействии администрации Краснодарского края с органами местного 
самоуправления муниципальных образований Краснодарского края по 
организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Краснодарского края»;

постановление администрации муниципального образования Ейский 
район от 15 ноября 2022 г. № 968 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Ейский район от 17 сентября 
2020 г. № 724 «О реализации постановления главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 24 ноября 2008 г. № 1190 «О 
взаимодействии администрации Краснодарского края с органами местного 
самоуправления муниципальных образований Краснодарского края по 
организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Краснодарского края».

9. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Ейский район Соммера Д.В.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанное! 
главы муниципального об 
Ейский район .Д. Дьяченко


